

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in) से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 220]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 30 मई 2014—ज्येष्ठ 9, शक 1936

नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग  
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 30 मई 2014

अधि. क्र. 10-एफ. 1-7-2013-अठारह-3.—मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम, 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 5-क द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्द्वारा, नगर परिषद्, गरोठ, जिला मन्दसौर की वर्तमान सीमा में, नीचे दी गई अनुसूची-एक के कॉलम (3) में यथा उल्लिखित क्षेत्रों को अनुसूची-दो में यथा उल्लिखित पुनरीक्षित सीमाओं के साथ सम्मिलित करती है:—

#### अनुसूची—एक

नगर परिषद्, गरोठ में सम्मिलित होने वाले क्षेत्र निम्नानुसार हैं:—

| जिला    | तहसील | ग्राम का नाम तथा हल्का क्रमांक      | घोषित किये जाने वाले क्षेत्र (हेक्टेयर में) | क्षेत्र के ब्यौरे  |
|---------|-------|-------------------------------------|---|--|
| (1)     | (2)   | (3)                                 | (4)   | (5)  |
| मन्दसौर | गरोठ  | ग्राम गरोठ राजस्व हल्का क्रमांक 14. | 2059.504                                    | उत्तर.—गरोठ आबादी क्षेत्र उत्तर में लोक निर्माण विभाग कार्यालय भवन के आगे राज राजेश्वर महादेव मन्दिर सर्वे क्रमांक 580 से सर्वे क्रमांक 86 तक तथा सर्वे क्रमांक 583, 581, 585, 587 से सर्वे क्रमांक 590, 593, 596, 273, 274, 205, 251, 250, 249, 248, 247, 66, 45, 43, 42, 37, 36, 88, 108, 168, 165, 164, 160, 183, 182, 218, 906, 905, 788, 900, 899, 896, 895, 831, 830, 829, 828, 815, 793, 792, 992, 1015, 1016, 1017, 722, 721, 707, 706, 705, 615, 616, |

| (1) | (2) | (3) | (4) | (5)   |
|-----|-----|-----|-----|---|
|     |     |     |     | <p>617 तक उत्तर से दक्षिण सर्वे क्र. 578, 575, 293, 276, 296, 324, 321, 335, 401 तक एवं राज राजेश्वर मंदिर से बेसिक स्कूल होते हुए बरखेडा लोया की सीमा तक तथा इससे लगने वाले सभी क्रमांक समाविष्ट करते हुए राज राजेश्वर मन्दिर, तहसील कार्यालय, अनुविभागीय अधिकारी निवास, तहसीलदार निवास, न्यायाधीश निवास, उप जेल गरोठ, कृषि विभाग कार्यालय एवं जनपद पंचायत के पीछे स्थित कालोनी, सरस्वती कालोनी, पेट्रोल पम्प आदि न्यायालय भवन, उत्कृष्ट विद्यालय भवन, अनुविभागीय अधिकारी, पुलिस कार्यालय, म.प्र.वि.म. कालोनी, विद्युत् मण्डल संभागीय कार्यालय, टंकी परिसर, बी.आर.सी. भवन होते हुए, अन्त में अमरवास बालाजी मन्दिर सर्वे क्रमांक 86 तक की भूमि तथा इसमें अन्तर्विष्ट तथा लगने वाली समस्त भूमियां.</p>   |
|     |     |     |     | <p><b>पूर्व—</b> लालबाई माता मन्दिर से रणछोड जी चौधरी के कुआं तक एवं रिसाला से मोतीलाल जी माली के मकान से रूपनिया खाल की सीमा तक. पश्चिम में अमरवास बालाजी मंदिर के पास सर्वे क्रमांक 86 से बरखेडा लोया की सीमा सर्वे क्रमांक 43 होते हुए इससे लगने वाले सभी सर्वे क्रमांक समाविष्ट किये गये हैं. जिसमें सर्वे क्रमांक 330 से बरखेडा लोया कांकड सर्वे क्रमांक 442 तथा गुर्जर की भूमि से होते हुए सर्वे क्रमांक 422 से 428 खड़ावदा रोड की भूमि. गरोठ थाना सर्वे क्रमांक 2165 से 2173 तक एवं 2111, 2109, 2121, 2253, 2235, 2227, 2216, 2275, 2178, 2353, 2425, 2426, 2430, 2432, 2659, 2624, 2627, 2593, 2594, 2568, 548, 534, 451, 455, 439, 429, 428 समाविष्ट किये गये हैं. सर्वे क्रमांक 2173 से 2178 तथा सर्वे क्रमांक 2184 हिंगोरिया ग्राम की सीमा तक समाविष्ट किये गये हैं. सर्वे क्रमांक 2353 से 2425 तक हिंगोरिया कांकड को समाविष्ट करते हुए.</p> |
|     |     |     |     | <p><b>दक्षिण—</b>कछालिया रास्ते सर्वे क्रमांक 2642 से सर्वे क्रमांक 2696 तक होते हुए सर्वे क्रमांक 2742 तक. दक्षिण दिशा में सर्वे क्रमांक 2867/2 से सर्वे क्रमांक 3278 दक्षिण में सर्वे क्रमांक 3271/2 से सर्वे क्रमांक 3486 से होते हुए खेडापति बालाजी मंदिर तक तथा सर्वे क्रमांक 1528, 1530, 1531, 1532, 1533, 1577, 1578, 1476, 1464, 1376/1, 2, 1377/1, 2, 3585, 3568, 1494, 1519, 1378, 1376, 1176, 1175, 1145, 945, 943, 936, 909, 907, 182, 164, 168, 108, 88 होते हुए बोलिया रोड औद्योगिक क्षेत्र सर्वे क्रमांक 3587 मगरे से नीचे होते हुए रूपनिया खाल तक. सर्वे क्रमांक 159 से 170 तथा यहां से नदी के किनारे-किनारे होते हुए ग्राम रूपरा पुलिया भानपुरा रोड तक.</p>  |

| (1) | (2) | (3) | (4)               | (5)  |
|-----|-----|-----|-------------------|--|
|     |     |     |                   | <p><b>पश्चिम</b>—पश्चिम में अमरवास बालाजी मंदिर के पास सर्वे क्रमांक 86 से बरखेड़ा लोया की सीमा सर्वे क्रमांक 43 होते हुए इससे लगने वाले सभी सर्वे क्रमांक समाविष्ट किये गये हैं. जिसमें सर्वे क्रमांक 330 से बरखेड़ा लोया कांकड सर्वे क्रमांक 442 तथा गुर्जर की भूमि से होते हुए सर्वे क्रमांक 422 से 428 खड़ावदा रोड की भूमि. गरोठ थाना सर्वे क्रमांक 2165 से 2173 तक एवं 2111, 2109, 2121, 2253, 2235, 2227, 2216, 2275, 2178, 2353, 2425, 2426, 2430, 2432, 2659, 2624, 2627, 2593, 2594, 2568, 548, 534, 451, 455, 439, 429, 428 समाविष्ट किये गये हैं. सर्वे क्रमांक 2173 से 2178 तथा सर्वे क्रमांक 2184 हिंगोरिया ग्राम की सीमा तक समाविष्ट किये गये हैं. हिंगोरिया कांकड का सर्वे क्रमांक 2353 से 2425 तक भी समाविष्ट किया गया है.</p> |
|     |     |     | कुल क्षेत्रफल . . | 2059.504   |

### अनुसूची—दो

ऊपर अनुसूची-एक में विहित क्षेत्रों के समावेशन के पश्चात् नगर परिषद, गरोठ, जिला मन्दसौर की पुनरीक्षित सीमा निम्नानुसार होगी:—

**उत्तर**—गरोठ आबादी क्षेत्र उत्तर में लोक निर्माण विभाग कार्यालय भवन के आगे राज राजेश्वर महादेव मन्दिर सर्वे क्रमांक 580 से सर्वे क्रमांक 86 तक तथा सर्वे क्रमांक 583, 581, 585, 587 से सर्वे क्रमांक 590, 593, 596, 273, 274, 205, 251, 250, 249, 248, 247, 66, 45, 43, 42, 37, 36, 88, 108, 168, 165, 164, 160, 183, 182, 218, 906, 905, 788, 900, 899, 896, 895, 831, 830, 829, 828, 815, 793, 792, 992, 1015, 1016, 1017, 722, 721, 707, 706, 705, 615, 616, 617 तक उत्तर से दक्षिण सर्वे क्र. 578, 575, 293, 276, 296, 324, 321, 335, 401 तक एवं राज राजेश्वर मंदिर से बेसिक स्कूल होते हुए बरखेड़ा लोया की सीमा तक तथा इससे लगने वाले सभी क्रमांक समाविष्ट करते हुए. राज राजेश्वर मन्दिर, तहसील कार्यालय, अनुविभागीय अधिकारी निवास, तहसीलदार निवास, न्यायाधीश निवास, उप जेल गरोठ, कृषि विभाग कार्यालय एवं जनपद पंचायत के पीछे स्थित कालोनी, सरस्वती कालोनी, पेट्रोल पम्प आदि न्यायालय भवन, उत्कृष्ट विद्यालय भवन, अनुविभागीय अधिकारी, पुलिस कार्यालय, म.प्र.वि.म. कालोनी, विद्युत् मण्डल संभागीय कार्यालय, टंकी परिसर, बी.आर.सी. भवन होते हुए, अन्त में अमरवास बालाजी मन्दिर सर्वे क्रमांक 86 तक की भूमि तथा इसमें अन्तर्विष्ट तथा इससे लगने वाली समस्त भूमियां.

**पूर्व**—लालबाई माता मन्दिर से रणछोड जी चौधरी के कुआं तक एवं रिसाला से मोतीलाल जी माली के मकान से रूपनिया खाल की सीमा तक.

**दक्षिण**—नगर गरोठ सीमा क्षेत्र से कछालिया रास्ते सर्वे क्रमांक 2642 से सर्वे क्रमांक 2696 तक होते हुए सर्वे क्रमांक 2742 तक. दक्षिण दिशा में सर्वे क्रमांक 2867/2 से सर्वे क्रमांक 3278 दक्षिण में सर्वे क्रमांक 3271/2 से सर्वे क्रमांक 3486 से होते हुए खेडापति बालाजी मंदिर से होते हुए सर्वे क्रमांक 1528, 1530, 1531, 1532, 1533, 1577, 1578, 1476, 1464, 1376/1, 2, 1377/1, 2, 3585, 3568, 1494, 1519, 1378, 1376, 1176, 1175, 1145, 983, 945, 943, 936, 909, 907, 182, 164, 168, 108, 88 होते हुए बोलिया रोड औद्योगिक क्षेत्र सर्वे क्रमांक 3587 समाविष्ट करते हुए मगरे से नीचे होते हुए रूपनिया खाल तक. सर्वे क्रमांक 159 से 170 तक समाविष्ट किए गए हैं तथा यहां से नदी के किनारे-किनारे होते हुए ग्राम रूपरा पुलिया भानपुरा रोड तक.

**पश्चिम**—पश्चिम में अमरवास बालाजी मंदिर के पास सर्वे क्रमांक 86 से बरखेड़ा लोया की सीमा सर्वे क्रमांक 43 होते हुए इससे लगने वाले सभी सर्वे क्रमांक समाविष्ट किये गये हैं. जिसमें सर्वे क्रमांक 330 से बरखेड़ा लोया कांकड सर्वे क्रमांक 442 तथा गुर्जर की भूमि होते हुए सर्वे क्रमांक 422 से 428 खड़ावदा रोड की भूमि. गरोठ थाना सर्वे क्रमांक 2165 से 2173 तक एवं 2111, 2109, 2121, 2253, 2235, 2227, 2216, 2275, 2178, 2353, 2425, 2426, 2430, 2432, 2659, 2624, 2627, 2593, 2594, 2568, 548, 534, 451, 455, 439, 429, 428 समाविष्ट किये गये हैं. सर्वे क्रमांक 2173 से 2178 तथा सर्वे क्रमांक 2184 हिंगोरिया ग्राम की सीमा तक समाविष्ट किये गये हैं. सर्वे क्रमांक 2353 से 2425 तक हिंगोरिया कांकड को समाविष्ट करते हुए.

2. यह अधिसूचना मध्यप्रदेश राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होगी.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
के. के. कातिया, उपसचिव.

भोपाल, दिनांक 30 मई 2014

क्र. एफ. 1-7-2013-अठारह-3.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक 10-एफ. 1-7-2013-अठारह-3, दिनांक 30 मई 2014 का अंग्रेजी अनुवाद, राज्यपाल के प्राधिकार से, एतद्वारा, प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
के. के. कातिया, उपसचिव.

Bhopal, the 30th May 2014

Not. No. 10-F-1-7-2013-XVIII-3.—In exercise of the powers conferred by Section 5-A of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37, 1961), the Governor of Madhya Pradesh, hereby, includes the following areas as mentioned in column (3) of Schedule-I given below in the present limit of Municipal Council, Garoth, District Mandsaur with revised boundaries as mentioned in Schedule-II, namely :—

SCHEDULE-I

The area included in the Municipal Council, Garoth is as follows,—

| District | Tahsil | Name of Village and Halka No. | Area to be declared (in Hect.) | Details of Area  |
|----------|--------|-------------------------------|--------------------------------|--|
| (1)      | (2)    | (3)                           | (4)                            | (5)  |
| Mandsaur | Garoth | Revenue Garoth Halka No. 14.  | 2059.504                       | <b>North</b> —Habitate area to Garoth in the north Public Works Department office building upto Raj Rajeshawer Mahadev Mandir survey No. 580 to survey No. 86 and survey No. 583, 581, 585, 587 to survey No. 590, 593, 596, 273, 274, 205, 251, 250, 249, 248, 247, 66, 45, 43, 42, 37, 36, 88, 108, 168, 165, 164, 160, 183, 182, 218, 906, 905, 788, 900, 899, 896, 895, 831, 830, 829, 828, 815, 793, 792, 992, 1015, 1016, 1017, 722, 721, 707, 706, 705, 615, 616, 617, from North to South survey No. 578, 575, |

| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) |
|-----|-----|-----|-----|-----|
|-----|-----|-----|-----|-----|

293, 276, 296, 324, 321, 335, 401 and from Raj Rajeshwar Mandir to Basic School to boundry of Barkheda Loya and all the numbers attacted to it has been including Raj Rajeshawar Mandir, Tehsil office, S.D.O. Civil Residence, Tehsildar residence, Judges residence, Sub-Jail, Garoth, Agriculture Office, and colony at the back side of Janpad Panchayat, Sarswati Colony, Petrol Pump, etc. Court Building, School of Excellance Building, S. D. O Police office, MPEB Colony, M.P .E.B divisional office, Tanki Campus, B.R.C. building and at the end land of Amarwas Balaji Mandir survey No. 86 and all the numbers included and attached to it.

**East**—From the Lalbai Mata Mandir to the well of Ranchhodji Choudhary and from Risala to Motilal Mali's house till to the boundry of Rupaniyakhal. In the West near the Amarwas Balaji Mandir survey No. 86 to the boundary Barkheda Loya Survey No. 43 including all the Survey Nos. connecting to it has been included with Survey No. 330 to Barkheda Loya Kankad Survey No. 442 and land of Gurjar to Survey No. 422 to 428 Khadavada Roads land Garoth Thana Survey Nos. 2165 to 2173 and 2111, 2109, 2121, 2253, 2235, 2227, 2216, 2275, 2178, 2353, 2425, 2426, 2430, 2432, 2659, 2624, 2627, 2593, 2594, 2568, 548, 534, 451, 455, 439, 429, 428 have been included Survey No. 2173 to 2178 and Survey No. 2184 Border of Hingoriya village has been included Survey No. 2353 to 2425 including Hingoriya Kankad.

**South**—From Kachhaliya Survey No. 2642 to Survey No. 2742, in South Survey No. 2867/2 to Survey No. 3278 in South Survey No. 3271/2 to Survey No. 3486 to Khedapati Balaji Mandir and from Survey No. 1528, 1530, 1531, 1352, 1533, 1577, 1578, 1476, 1464, 1376/1,2, 1377/1,2, 3585, 3568, 1494, 1519, 1378, 1376, 1176, 1175, 1145, 945, 943, 936, 909, 907, 182, 164, 168, 108, 88 to Boliya Road Industrial area Survey No. 3587 below the Magra to Rupriyakhal Survey No. 159 to 170 and from hereto bank of River through the Gram Rupra Puliya at Bhanpura Road.

| (1) | (2) | (3) | (4)          | (5)   |
|-----|-----|-----|--------------|---|
|     |     |     |              | <p><b>West</b>—In the west near Amarwas Balaji Mandir Survey No. 86 to the boundary of Barkheda Loya Survey Nos. 43 including the Survey Nos. connecting has been included with to it Survey No. 330 to Barkheda Loya Kankad Survey No. 442 and land of Gurjar Survey No. 422 to 428 Khadavada Roads land Garoth Thana Survey No. 2165 to 2173, 2111, 2109, 2121, 2253, 2235, 2227, 2216, 2275, 2178, 2353, 2425, 2426, 2430, 2432, 2659, 2624, 2627, 2593, 2594, 2568, 548, 534, 451, 455, 439, 429, 428 including Survey No. 2173 to 2178 and Survey No. 2184 Border of Hingoriya Village has been included Survey No. 2353 to 2425 of Hingoriya Kankad is also included.</p> |
|     |     |     | Total Area : | 2059.504  |

#### SCHEDULE-II

The revised boundary of the Municipality, Garoth District Mandsaur after the inclusion of the areas prescribed in Schedule-I above shall be as follows :—

**North**—Habitate area to Garoth in the north Public Works Department office building upto Raj Rajeshwar Mahadev Mandir survey No. 580 to survey No. 86 and survey No. 583, 581, 585, 587 to survey No. 590, 593, 596, 273, 274, 205, 251, 250, 249, 248, 247, 66, 45, 43, 42, 37, 36, 88, 108, 168, 165, 164, 160, 183, 182, 218, 906, 905, 788, 900, 899, 896, 895, 831, 830, 829, 828, 815, 793, 792, 992, 1015, 1016, 1017, 722, 721, 707, 706, 705, 615, 616, 617, from North to South survey No. 578, 575, 293, 276, 296, 324, 321, 335, 401 and from Raj Rajeshwar Mandir to Basic School to boundry of Barkheda Loya and all the numbers attached to it has been including Raj Rajeshwar Mandir, Tehsil office, S. D. O. Civil Residence, Tehsildar residence, Judges residence, Sub-Jail, Garoth, Agriculture Office, and colony at the back side of Janpat Panchayat, Sarwati Colony, Petrol Pump, etc. Court Building, School of Excellence Building, S.D.O Police office, MPEB Colony, M.P.E.B divisional office, Tanki Campus, B.R.C. building and at the end land of Amarwas Balaji Mandir survey No. 86 and all the numbers included and attached to it.

**East**—From the Lalbai Mata Mandir to the well of Ranchhodji Choudhary and from Risala to Motilal Mali's house till to the boundry of Rupaniyakhil. In the West near the Amarwas Balaji Mandir survey No. 86 to the boundary Barkheda Loya Survey No. 43 including all the Survey Nos. connecting to it has been included with Survey No. 330 to Barkheda Loya Kankad Survey No. 442 and land of Gurjar to Survey No. 422 to 428 Khadavada Roads land Garoth Thana Survey Nos. 2165 to 2173 and 2111, 2109, 2121, 2253, 2235, 2227, 2216, 2275, 2178, 2353, 2425, 2426, 2430, 2432, 2659, 2624, 2627, 2593, 2594, 2568, 548, 534, 451, 455, 439, 429, 428 have been included Survey No. 2173 to 2178 and Survey No. 2184 Border of Hingoriya village has been included Survey No. 2353 to 2425 including Hingoriya Kankad.

**South**—From Kachhaliya Survey No. 2642 to Survey No. 2742 in South Survey No. 2867/2 to Survey No. 3278 in South Survey No. 3271/2 to Survey No. 3486 to Khedapati Balaji Mandir and from Survey No. 1528, 1530, 1531, 1352, 1533, 1577, 1578, 1476, 1464, 1376/1, 2, 1377/1, 2, 3585, 3568, 1494, 1519, 1378, 1376, 1176, 1175, 1145, 943, 945, 943, 936, 909, 907, 182, 164, 168, 108, 88 to Boliya Road Industrial area Survey No. 3587 below the Magra to Rupriyakhil Survey No. 159 to 170 and from hereto bank of River through the Gram Rupra Puliya at Bhanpura Road.

**West**—In the west near Amarwas Balaji Mandir Survey No. 86 to the boundary of Barkheda Loya Survey Nos. 43 including the Survey Nos. connecting has been included with to it Survey No. 330 to Barkheda Loya Kankad Survey No. 442 and land of Gurjar Survey No. 422 to 428 Khadavada Roads land Garoth Thana Survey No. 2165 to 2173, 2111, 2109, 2121, 2253, 2235, 2227, 2216, 2275, 2178, 2353, 2425, 2426, 2430, 2432, 2659, 2624, 2627, 2593, 2594, 2568, 548, 534, 451, 455, 439, 429, 428 including Survey No. 2173 to 2178 and Survey No. 2184 Border of Hingoriya Village has been included Survey No. 2353 to 2425 of Hingoriya Kankad is also included.

2. This notification shall come into force from the date of its publication in the Madhya Pradesh Gazette.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
K. K. KATIYA, Dy. Secy.